Р Е Ш Е Н И Е
от 25.04.2014 с.Шира №12
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ШИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2014 ГОДА
Руководствуясь статьями 9, п.5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п.10 статьи 27, п.4 статьи 55 решения Совета депутатов от 28.03.2014г.. №7 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Ширинском сельсовете», п.3 статьи 40, статьей 58 Устава муниципального образования Ширинский сельсовет, Совет депутатов Ширинского сельсовета, РЕШИЛ:
1. Утвердить: — отчет об исполнении бюджета Ширинского сельсовета (далее — местного бюджета) за первый квартал 2014 года по доходам в сумме 5 620,6 тыс. рублей (приложение 1), по расходам в сумме 5 512,6 тыс. рублей (приложение 2) с профицитом бюджета в сумме 108,0 тыс.рублей;
— сведения о численности муниципальных служащих, фактические затраты на их содержание (приложение 3).
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
Глава Ширинского сельсовета Ю.С.Ковалев
Приложение 1
к решению Совета депутатов
Ширинского сельсовета
от 25.04.2014 года N12
ОТЧЕТ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
ШИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПО ДОХОДАМ ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2014 ГОДА
(тыс. руб.)
	Код
	Наименование доходов
	план 2014
года
	Исполнение
за первый квартал 2014 года

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	19220
	4281,1

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	9000
	2040,4

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	9000
	2040,4

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	18
	1

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	18
	1

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4300
	1653,2

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	400
	57,3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемых по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	400
	57,3

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3900
	1595,9

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3500
	509,3

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	12,3

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2402
	24,8

	1 16 00000 00 0000 140
	ШТРАФЫ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩНРБА

	40,1

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5871,2
	1339,6

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности
	3080
	758

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	368,8
	248,3

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2125,4
	302

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	297
	31,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	25 091,2
	5 620,6

Приложение 2
к решению Совета депутатов
Ширинского сельсовета
от 25..04..2014 года N12
ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ШИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПО РАСПРЕДЕЛЕНИЮ РАСХОДОВ ЗА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2014 ГОДА
(Тыс.руб.)
	Раздел
	Подраздел
	ЦСР
	ВР
	Наименование
	план 2014
года
	Исполнение
первый квартал .2014 года

	01

	Общегосударственные вопросы
	11461
	2127,8

	01
	02
	7010100
	120
	Глава муниципального образования
	1204
	228,8

	01
	04

	Функционирование Правительства
РФ и,высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6900
	1715

	01
	04
	7020110
	120
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	5020
	815,2

	01
	04
	7020110
	240
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	2950
	659,5

	01
	04
	7020110
	850
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	30
	12,4

	01
	11

	Резервные фонды
	690
	20,7

	01
	11
	7030997
	240
	Прочие расходы
	600
	20,7

	01
	11
	7030997
	870
	Прочие расходы
	90

	01
	13

	Другие общегосударственные вопросы
	1567
	391,2

	01
	13
	7021299
	120
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	1070
	226,6

	01
	13
	7022902
	240
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений мун.собственности
	200
	133,3

	01
	13
	7022923
	240
	Выполнение других обязательств государства
	297
	31,2

	03
	00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	90
	2,6

	03
	10
	0302747
	240
	Целевая программа по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности
	50
	2,6

	03
	02
	0202730

	Целевая программа по обеспечению мер антитеррористической безопасности
	40

	04
	00
	0000000

	Национальная экономика
	3225,4
	183,2

	04
	08
	7020303
	810
	Субсидии юридическим лицам
	1100
	183,2

	04
	09
	7021794
	240
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	2125,4

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8647,1
	2398,6

	05
	01
	7020511
	240
	Жилищное хозяйство
	240
	128

	05
	02
	7020515
	240
	Коммунальное хозяйство
	2269,7
	381,2

	05
	03
	7000000
	240
	Благоустройство
	6137,4
	1889,4

	08

	Культура, кинематография и
средства массовой информации
	1825,7
	660,6

	08
	01
	7021440
	240
	Дворцы и дома культуры, другие
учреждения культуры и средства массовой информации
	1775,7
	660,6

	08
	04
	0702770
	240
	Целевые программы муниципальных образований
	50

	11

	Спорт и физическая культура
	62
	8,5

	11
	01
	0802780
	240
	Целевые программы муниципальных образований
	62
	8,5

	10

	Социальная политика
	680
	131,3

	10
	01
	7020491
	310
	Доплаты к пенсиям , дополнительное пенсионное обеспечение
	480
	114,3

	10
	03
	0000000

	Социальная помощь
	150
	52,5

	10
	03
	7021514
	340
	Социальные выплаты
	200
	17

	ИТОГО РАСХОДОВ
	25991,2
	5512,6

Приложение 3
к решению Совета депутатов
Ширинского сельсовета
от 25.04.2014 года №12
Сведения о численности муниципальных служащих и фактических затратах на их содержание за первый квартал 2014года
	Наименование
	ед.измерен.
	за 1-й квартал 2014

	Глава Ширинского сельсовета
	чел/тыс.руб.
	1/228,8

	Численность муниципальных служащих / денежное содержание
	чел./ тыс.руб.
	8/ 700,1

	Численность работников бухгалтерии и обслуживающего персонала / денежное содержание
	чел /тыс.руб.
	6 / 341,8

	Численность работников культуры /денежное содержание
	чел./ тыс.руб
	5,5 / 401,2

[bookmark: _GoBack]